
 
 

Příloha č. 1 

Věc: 

Individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje – podpora vytváření podmínek pro uspokojování 

potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví (Město Žatec - změna termínu realizace projektů r. 2021 a 

r. 2022)  

 

Odůvodnění předloženého materiálu: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 bylo rozhodnuto 

o poskytnutí investiční dotace příjemci ve výši 18 000 000 Kč z Fondu Ústeckého kraje a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s tímto městem (smlouva č. 21/SML2166/SoPD/ZD). Doba realizace 

projektu byla stanovena v termínu do 31. 12. 2022. Dále usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 053/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 bylo opět rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace z Fondu 

Ústeckého kraje ve výši 18 000 000 Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Žatec (smlouva 

č. 22/SML2784/SoPD/ZD). Doba realizace projektu byla stanovena v termínu do 31. 12. 2023. Obě 

tyto krajské podpory směřovaly k využití na realizaci projektu „Podpora vytváření podmínek pro 

uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví - Rekonstrukce a dostavba budovy č. p. 1181 

Nem. Žatec“.  

V průběhu roku 2022 odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel žádosti Města 

Žatec o prodloužení termínů realizace projektu v případě smlouvy č. 21/SML2166/SoPD/ZD, a to do 

31. 12. 2023. Důvodem pro předložení žádosti byla omezení a komplikace vzniklá zdravotnickým 

zařízením v rámci vládních krizových opatření souvisejících s epidemií onemocnění COVID-19 

a uvažovaný projekt tak byl v roce 2022 teprve ve stadiu vypracované a schválené studie, 

s očekávaným předpoklad realizace až v následujících letech. Ústecký kraj žádosti města vyhověl 

usnesením zastupitelstva kraje 036/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 a následně byl s městem uzavřen 

příslušný dodatek č. 1 k uvedené smlouvě.     

Aktuálně dne 20. 9. 2023 obdržel odbor zdravotnictví žádosti Města Žatec o opětovné prodloužení 

termínu realizace projektu u smlouvy č. 21/SML2166/SoPD/ZD, a současně také u smlouvy 

č. 22/SML2784/SoPD/ZD, v obou případech město žádá o prodloužení možnosti realizace projektů 

až do 31. 12. 2025. Záměrem města je realizovat výše citovaný projekt „Podpora vytváření podmínek 

pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví - Rekonstrukce a dostavba budovy 

č. p. 1181 Nem. Žatec“ souběžně z obou dotací najednou.  

V odůvodnění žádostí je uvedeno, že na základě vyhlášeného výběrového řízení byla dne 7. 2. 2023 

podepsána smlouva se zhotovitelem na zpracování projektové dokumentace (dále jen PD) k projektu 

plánované rekonstrukce a dostavby budovy č. p. 1181 Nemocnice Žatec, ale následně dne 10. 7. 2023 

město obdrželo od zhotovitele PD firmy JIKA-CZ oznámení o odstoupení od smlouvy. Město již 

vzniklou situaci předalo k posouzení externí právní kanceláři, kdy poté bude nutné rozhodnout, jak 

bude dále v rámci vzniklé problematiky postupovat. Současně město Žatec vyzvalo zástupce firmy 

JIKA-CZ k jednání o oznámeném odstoupení od smlouvy. Z výše uvedených důvodů město 

předpokládá samotnou realizaci projektu rekonstrukce a dostavby nemocniční budovy až v průběhu 

následujících dvou let.  

Materiál byl předložen na jednání Výboru pro zdravotnictví ZÚK dne 18. 10. 2023.  


